
1 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
004/2024/RoH 

 
„Židle do KD Bobrovníky“ 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany: 

Kupující:  

Město Hlučín,  

Sídlo: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

IČ:    00300063 

DIČ: CZ00300063 

zastoupeno: Ing. Gabrielou Dihlovou, vedoucí odboru investic  

zastoupeno ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik odboru investic 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hlučín,  

číslo účtu:     27-1843589399/0800 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.:xxxxxxxxxxx, email:xxxxxxxxxxxx   

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající: 

RESSED s.r.o.   

Sídlo: Průmyslová 7, 537 01 Chrudim – Chrudim IV   

IČO: 04115031     

DIČ: CZ04115031  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Jan Horák, jednatel  

(dále jen „prodávající“) 

 
dále též jen „smluvní strany“ 



2 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na základě výsledků zadávacího 
řízení za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Židle do KD 
Bobrovníky“.  
2. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje dodat 
Kupujícímu zboží - 100 ks stejných, stohovatelných židlí pro účastníky divadel, plesů a akcí 
pořádaných v KD Bobrovníky. Židle jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy, a v 
položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy (dále též souhrnně označováno 
jako „Zboží“). Zboží musí být dodáno v souladu s podmínkami a požadavky kupujícího 
(zadavatele), které kupující stanovil v rámci zadávacího řízení, které předcházelo 
uzavření této Smlouvy. Zboží musí být dodáno v nejvyšší jakosti a rovněž v souladu s 
platnými právními předpisy. 
3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
ke Zboží, a kupující se zavazuje Zboží, za podmínek této Smlouvy, převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. V této Smlouvy. 
4. Součástí dodávky Zboží je dále dodání příslušných dokumentací ke Zboží včetně návodů k 
použití, uživatelských příruček a manuálů a návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné 
podobě, záručních listů a případné prohlášení o shodě, jakož i případných dalších dokladů 
prokazujících zejména splnění všech zákonných podmínek u dodávaného Zboží. 
5. Součástí povinností prodávajícího je i doprava Zboží do místa dodání, montáž a instalace 
těch prvků předmětu plnění, u kterých je to zapotřebí k tomu, aby mohly být užívány za 
účelem, kterému slouží. Předmět plnění bude dodán nový a v nejvyšší jakosti s tím, že 
všechny jeho prvky budou funkční, nebudou poškozené ani vadné a budou způsobilé k 
užívání Zboží.  
6. Zboží bude zabaleno v ochranném obalu, který je určený pro dopravu a manipulaci se 
Zbožím a splňuje požadavek tlumení otřesů, nárazů a další ochrany před poškozením při 
manipulaci (např. zabalení do fólie nebo bublinkové fólie, uchycení do fixačních profilů, příp. 
uložení do pevné uzavřené lepenkové krabice). 
7. Smluvní strany sjednávají, že na vztah touto Smlouvou založený se neuplatní ust. § 2126 
občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany si sjednávají, že 
v případě prodlení jedné strany s převzetím Zboží či s placením za Zboží, nevzniká druhé 
smluvní straně právo Zboží po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 
 

Článek II. 
Předání Zboží 

 
1. Prodávající splní svou povinnost odevzdat kupujícímu Zboží dodáním Zboží kupujícímu ve 
sjednaném množství, jakosti, provedení, bez vad a s dokumenty podle čl. I odst. 4 této 
Smlouvy.  
2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu Zboží a splní veškeré povinnosti dle čl. I. této 
Smlouvy ke Zboží nejpozději do 31.3.2024.  
3. O předání a převzetí Zboží bude smluvními stranami sepsán Protokol o předání a převzetí 
Zboží, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Součástí Protokolu 
o předání a převzetí Zboží bude potvrzení o splnění všech povinností prodávajícího dle čl. I. 
této Smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zboží v případě, že toto vykazuje 
nedostatky či vady. 
 



3 

 

4. Dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 2.2 této Smlouvy přechází z prodávajícího na 
kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Nebezpečí škody na Zboží nese až do přechodu 
vlastnického práva na kupujícího prodávající. 
5. Místem plnění (dodání) je 1. patro Kulturního domu Bobrovníky, Požárnická 129/32, 
Hlučín - Bobrovníky, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 
6. Bude-li prodávající plnit dříve než poslední den stanovené doby plnění, je povinen oznámit 
tuto skutečnost kupujícímu, prostřednictvím kontaktní osoby kupujícího uvedené v čl. VII této 
Smlouvy na tam dané telefonní číslo a zároveň na tam uvedený  email, minimálně dva 
pracovní dny před tímto plněním. Prodávající je povinen přizpůsobit odevzdání předmětu 
koupě tak, aby proběhlo v provozních hodinách Kulturního domu Bobrovníky - kupujícího, a 
to v pondělky až pátky 7:00 až 15:30 hod.. Mimo tyto dny a hodiny je odevzdání možné 
pouze po písemném, popř. emailovém odsouhlasení kontaktní osoby kupujícího uvedené v čl. 
VII této Smlouvy.  
 

Článek III. 
Základní povinnosti kupujícího 

 
1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za Zboží v souladu s ustanoveními čl. V této 
smlouvy. 

Článek IV. 
Základní povinnosti prodávajícího, záruka 

 
1. Smluvní strany tímto sjednávají, záruční dobu na jednotlivou židli 5 let / na všechny 
komponenty/. Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí Zboží včetně 
dokumentace kupujícím bez vad a nedodělků a po splnění všech povinností prodávajícího ke 
Zboží, které vyplývají z čl. I této Smlouvy. 
2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že Zboží bude po dobu běhu záruční lhůty 
způsobilé k použití pro obvyklý účel, a že si uchová obvyklé vlastnosti. 
3. Kupující je povinen telefonicky nebo písemně (emailem) prostřednictvím kontaktní osoby 
ohlásit prodávajícímu (kontaktní osobě) záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční 
vada je včas uplatněna odesláním ohlášení i v poslední den záruční doby. 
4. V záruční lhůtě je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 
jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající je povinen diagnostikovat 
vadu Zboží nejpozději do 3 pracovních dní od oznámení vady kupujícím prodávajícímu. V 
případě, že se jedná o běžnou vadu, je povinností prodávajícího odstranit takovou vadu Zboží 
nejpozději do 5 pracovních dní od jejího určení prodávajícím. V případě složitějších vad, kdy 
je nutné např. objednat nějaký komponent Zboží apod., bude lhůta pro opravu vady stanovena 
formou písemného zápisu po dohodě obou smluvních stran. 
5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží a splněním veškerých povinností 
uvedených v čl. I. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny Zboží bez DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu vzniklé újmy. 
6. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady Zboží dle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy, je 
Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním příslušné vady Zboží v každém jednotlivém případě. 
7. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za smluvní strany ve věcech práv a povinností 
stanovených dle této Smlouvy, pokud nebude smluvními stranami písemně sděleno jinak, jsou 
osoby uvedené v čl. VII této Smlouvy. 



4 

 

8. Výběr látky potahu a výběr barvy konstrukce židlí bude kupujícím proveden ze vzorníku po 
podpisu této smlouvy, a to prostřednictvím kontaktních osob a potvrzení tohoto výběru 
emailem mezi kontaktními osobami smluvních stran. 
 

Článek V. 
Kupní cena 

 
      1. Cena za předmět plnění dle článku I. této Smlouvy vychází ze zadávacího řízení a z nabídky 

prodávajícího, přičemž tato je v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a činí celkovou částku ve výši 286 204,96 Kč bez DPH, tj. cena 
3 463,08 Kč za 1 židli. 
2. Cena Zboží bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
prodávajícím po řádném dodání Zboží a splnění veškerých povinností prodávajícího 
uvedených v čl. I této Smlouvy. K ceně díla bude zhotovitelem účtováno DPH ve výši podle 
platných  právních  předpisů  zdanitelného  plnění.  Při  předpokládané  sazbě  21% bude DPH  
60 103,04  Kč a cena celkem včetně DPH   346 308 Kč. 
3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním Zboží a splněním všech povinností prodávajícího, které 
vyplývají z této Smlouvy. Prodávající nemá nárok na zvýšení ceny Zboží v souvislosti s 
dodávkou Zboží a plnění souvisejících povinností dle této Smlouvy. 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ust. § 435 občanského 
zákoníku, podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
odkaz na tuto Smlouvu. Přílohou konečné faktury musí být kopie protokolu o předání a 
převzetí Zboží podepsaná oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu Zboží převodem na účet ve lhůtě 30 dnů ode 
dne doručení řádného daňového dokladu, který bude splňovat náležitosti dle čl. VI odst. 1 této 
Smlouvy. 
3. Kupující poskytne prodávajícímu zálohu ve výši 50% z ceny zboží, zálohová faktura bude 
vystavena zhotovitelem po nabytí účinnosti této smlouvy. Podkladem pro úhradu kupní ceny 
je konečná  faktura, která  bude  mít   náležitosti  daňového  dokladu  dle  ust.  §29  zákona č.    
235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
4. Kupující může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje a to do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu 
vrácení. Dodavatel je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově 
vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává kupujícímu běžet původní lhůta splatnosti 
faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či opravené faktury. 
Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, 
jestliže prodávající neplní termíny v této smlouvě stanovené. 
5. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  
6. Prodávající je povinen neprodleně oznámit kupujícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým 
plátcem dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti 
němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je 
povinen neprodleně oznámit kupujícímu, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční 
řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 



5 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uhradit za prodávajícího správci daně 
příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 
§109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní 
ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty, namísto prodávajícímu přímo správci daně. 
Pokud kupující toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně 
oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného 
plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle §109a zák. č. 235/2004 
Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku kupujícího zaplatit 
příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty prodávajícímu dle této 
smlouvy. 
8. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 
prodávajícího, který je ke dni, kdy kupující poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě 
smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn 
příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
9. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 
prodávající postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. 
 

Článek VII. 
Kontaktní osoby 

 
1. Oprávněnými zástupci kupujícího při převzetí Zboží a ve věcech technických (dále jen 
„oprávnění zástupci kupujícího“) je/jsou: 
Helena Rozsívalová tel.: 702 294 537 email: rozsivalova@hlucin.cz. 

 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
Smlouvy. 
2. Každá smluvní strana je oprávněna kromě zákonných důvodů jednostranně odstoupit od 
smlouvy rovněž jestliže: 
2.1. druhá smluvní strana neplní svou povinnost podstatným způsobem; za porušení 

povinnost podstatným způsobem se považuje zejména neodevzdání předmětu koupě v 
dohodnutém termínu, jakosti, v provedení v rozporu s nabídkou prodávajícího nebo 
přílohou č. 1 této smlouvy, nezaplacení v dohodnutém termínu, jednání vykazujícího 
znaky nekalé soutěže vůči druhé smluvní straně, 

2.2. druhá smluvní strana neplní svou smluvní povinnost nepodstatným způsobem, byla na 
tuto skutečnost upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené 
lhůtě, za porušení povinnosti nepodstatným způsobem se rozumí ostatní porušení této 
smlouvy nebo právních předpisů; nedohodly-li se smluvní strany jinak, považuje se pro 
účel této smlouvy za přiměřenou lhůtu lhůta 10 pracovních dnů, 

2.3. insolvenční soud rozhodl o úpadku druhé smluvní strany,  
2.4. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují exekučnímu 

řízení. O zahájení úkonů na svou osobu, které nasvědčují exekučnímu řízení je povinna 
smluvní strana neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení 
druhé smluvní straně. 



6 

 

4. Smluvní strany jsou povinny v případě odstoupení od této smlouvy vzájemně vypořádat své 
vzájemné závazky písemnou dohodou nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti této 
smlouvy. 
5. Skončením účinnosti této Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy. 
Skončením účinnosti této Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu újmy a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině a účinnosti dnem uveřejnění této 
Smlouvy vč. jejích příloh v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 
2. Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dní od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné 
strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků Smlouvy. 
4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího 
a prodávajícího. 
5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 
Smlouvy. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 
věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 
7. Smluvní strany souhlasí a jsou srozuměny s tím, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv, případně také na profilu zadavatele. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 
9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
10. Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic, je pověřena uzavíráním smluv 
realizovaných odborem investic, jejichž předmětem je realizace veřejné zakázky, jestliže cena 
předmětu veřejné zakázky nepřesáhne 400 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, a to na 
základě Usnesení č.70/4c) ze 70. schůze Rady města Hlučína, konané dne 18.1.2021 
s účinností od 1.9.2022. 
11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace Zboží (z nabídky Prodávajícího a z požadovaných 
parametrů zboží uvedených v rámci zadávacích podmínek) 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet Zboží (z nabídky Prodávajícího) 



7 

 

 

 

 

V Hlučíně dne: 16.1.2024                             V Chrudimi dne:17.1.2024 
 
 
Kupující:        Prodávající: 
 

 

 

…………………………     ……………………….. 

Město Hlučín                                                                           RESSED s.r.o.   
Ing. Gabriela Dihlová                                               Jan Horák  

vedoucí odboru investic                                                   jednatel společnosti 


